[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023

№ 110 - П
пгт Нагорск
Об установлении количества групп в муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении детский сад с. Синегорье Нагорского района Кировской области
В связи с уменьшением численности воспитанников в муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении детский сад с. Синегорье Нагорского района Кировской области, отсутствием очередности в получении места в дошкольном учреждении, учитывая фактическую наполняемость, на основании статьи 32 Устава Нагорского района, устава муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад с. Синегорье Нагорского района Кировской области, администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.09.2023 года функционирование одной группы в муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении детский сад с. Синегорье Нагорского района Кировской области.
2. Заведующему муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад с. Синегорье Нагорского района Кировской области Буториной Е.В. обеспечить:

- соблюдение трудовых прав работников, предоставление им гарантий и компенсаций в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;
- сохранность имущества сокращённой группы.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования Сысолятину Н.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник управления

образования

Н.Н. Сысолятина
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

по профилактике правонарушений

и социальным вопросам

И.А. Рылова

Заместитель начальника финансового

управления, начальник отдела

бюджетно-аналитической работы

Н.В. Малыгина
Разослать: МКДОУ детский сад с. Синегорье, Ларионова М.Ю., РУО, правовой отдел.
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.

Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:

предварительная

заключительная